
Contacto

Teléfono 959350100
Correo Electrónico valle.secretaria@palosfrontera.com

Dirección Postal

plaza de España, s/n
(21810) Palos de la Frontera España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Contrato de Obras 5/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Palos de la Frontera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palosfrontera.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Qaq46R%2Fr7HsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras e instalación de doble circuito subterráneo 3x240 MM2 de
media tensión a 15 KV y centro de seccionamiento en el Recinto Romero del núcleo urbano de la
Rábida de Palos de la Frontera.

Contrato de obras e instalación de doble circuito subterráneo 3x240 MM2 de media tensión a 15 KV yDescripción 
centro de seccionamiento en el Recinto Romero del núcleo urbano de la Rábida de Palos de la Frontera.
Valor estimado del contrato 79.579,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.291,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.579,49 EUR.

Clasificación CPV
45232200 - Obras auxiliares para líneas de conducción eléctrica.
45232210 - Construcción de línea aérea.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución se establece en DOS (2) MESES.

Lugar de ejecución
Recinto Romero del núcleo urbano de la Rábida de Palos de la Frontera.
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(21810) Palos de la Frontera España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.palosfrontera.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Qaq46R%2Fr7HsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

P.I. LA RED SUR, C/ LA RED, 15, Nº 9 Y 11
(41500) ALCALÁ DE GUADAIRA España

Contacto

Teléfono 955632283
Correo Electrónico jmperez@elecnor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.396,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.069,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Contrato de Obras 5/2024
Fecha de Formalización 29/08/2024

Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO RECINTO ROMERO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gpG
yOVtdCFNcdd8ZjHyNul0fyo1xC4m50afeQejlKJfLDp5kBp3jt0WsURsdD1CI1Sojhen%2B1FBylvMa5nc65ep9DjoPsqk
iIMVgLVO9vCuB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/08/2024

Motivación

Motivación Contrato de Obras de instalación de doble circuito subterráneo 3X240 mm2 de media tensión urbana a 15
kV y Centro de Seccionamiento en el Recinto Romero del Núcleo Urbano de la Rábida de Palos de la Frontera

PROCEDIMIENTO: ABIERTO 
TRAMITACIÓN: ORDINARIA

(ADJUDICACIÓN)
.../....

PRIMERO.- Adjudicar el contrato e instalación de doble circuito subterráneo 3x240 mm2 de media tensión a 15 KV y
centro de seccionamiento en el Recinto Romero del núcleo urbano de la Rábida de Palos de la Frontera, en las
condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y en
el Proyecto a la empresa:

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U., CIF A79486833, domicilio a efectos de notificaciones en Polígono

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3PvQ5cQjcbT9HODJiN/61qgaep0VznvnJ%2BjhFM2stNM0yPMEUMhLkydJzvokWFp6hFT7NOCwZL9WKs6tVzCel5gjJwxUGqqN8Xq%2BNeibUbNt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gpGyOVtdCFNcdd8ZjHyNul0fyo1xC4m50afeQejlKJfLDp5kBp3jt0WsURsdD1CI1Sojhen%2B1FBylvMa5nc65ep9DjoPsqkiIMVgLVO9vCuB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gpGyOVtdCFNcdd8ZjHyNul0fyo1xC4m50afeQejlKJfLDp5kBp3jt0WsURsdD1CI1Sojhen%2B1FBylvMa5nc65ep9DjoPsqkiIMVgLVO9vCuB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gpGyOVtdCFNcdd8ZjHyNul0fyo1xC4m50afeQejlKJfLDp5kBp3jt0WsURsdD1CI1Sojhen%2B1FBylvMa5nc65ep9DjoPsqkiIMVgLVO9vCuB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 670300484
Correo Electrónico valle.secretaria@palosfrontera.com

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(21810) Palos de la Frontera España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Industrial La Red Sur, c/ La red, 15, Nave 9 y 11, 41500 Alcalá de Guadaira, Sevilla, y en su nombre y representación
D. José María Pérez Martín, con DNI. nº. 08.815.711H, con las siguientes determinaciones:

PRECIO: SETENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS CON CUARENTA Y CINCO
CÉNTIMOS (79.396,45 €), más DIECISÉIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON VEINTIOCHO
CÉNTIMOS (16.673,25 €) correspondientes al impuesto sobre el valor añadido, y siendo el total NOVENTA Y SEIS
MIL SESENTA Y NUEVE EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (96.069,70 €).

PRESUPUESTO DESTINADO AL PLAN DE CONTROL DE CALIDAD, SEGURIDAD Y SALUD: SE COMPROMETE
A DESTINAR UN 0% (CERO POR CIENTO) el PEM de este presupuesto al plan de control de calidad, seguridad y
salud.
.../...
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ALCALDIA DEL AYUNTAMIENTO DE PALOS DE LA FRONTERA
Sitio Web http://www.palosfrontera.com

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicara mediante procedimiento abierto, de conformidad con el artículo 156 de la LCSP, y tramitación
ordinaria.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 14:00
Observaciones: Contrato de obras e instalación de doble circuito subterráneo 3x240 MM2 de media tensión a 15 kv
y centro de seccionamiento en el recinto romero del núcleo urbano de la Rábida de Palos de la Frontera.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

http://www.palosfrontera.com


Lugar

Salón de sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Rábida, s/n
(21810) Palos de la Frontera España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
La fecha, lugar y hora se publicará en el Perfil de
Contratante y se comunicará a las direcciones de
correo electrónico de los licitadores.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre hasta completar aforo.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B.1.- POR EL PRECIO DEL CONTRATO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

B.2.- POR EL PRESUPUESTO DESTINADO AL PLAN DE CONTROL DE CALIDAD Y SEGURIDAD Y SALUD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.1.1 - Memoria Constructiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

A.1.2 - Programa de Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

A.1.3 - Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

A.1.4 - Programa de actuaciones medioambientales y Tecnología e I+D+i
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

A.2.1 - Mejora en la calidad de la obra sobre elementos incluidos en Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

A.2.2 - Mejora en la calidad de la obra sobre elementos no incluidos en Programa



: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JqZGzeGKqntWhbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000014072045 |  2024-000926667 | vie, 30 ago 2024 13:19:28:998 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57921633650907244673516464304139388599 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JqZGzeGKqntWhbmkna2nXQ%3D%3D

